2

	    [image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024 № 332-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского муниципального
района от 26.04.2024 № 310-п
[bookmark: _Hlk165274116] «Об окончании отопительного
периода 2023 – 2024 годов на территории
Тутаевского муниципального района»

В связи с прогнозируемым ухудшением погодных условий с 01мая по 5 мая 2024 года, в рамках полномочий по решению вопроса местного значения в соответствии с п.4 ч.1, ч.ч. 3,4 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании действующих Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 170, Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением  Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354, в связи с необходимостью выполнения объемов работ по капитальному ремонту в порядке подготовки объектов к работе в отопительный сезон 2024-2025 годов Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 26.04.2024 № 310-п «Об окончании отопительного
периода 2023 – 2024 годов на территории Тутаевского муниципального района» (далее - Постановление), следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk19774353][bookmark: _Hlk165538872]Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. В установленном технологическом порядке приступить к окончанию отопительного сезона 2023-2024 годов с 06.05.2024, обеспечить подачу горячего водоснабжения для жилищного фонда и объектов социальной сферы в летний период 2024 года в соответствии с заключенными договорами.».
1.2. Подпункт 3.4. пункта 3. Постановления изложить в следующей редакции: «3.4. Руководителям ООО «Тутаевская ПГУ», ГП ЯО «Северный водоканал», АО «Яркоммунсервис» приступить к ремонтным и профилактическим работам на наружных и внутренних системах теплоснабжения и котельном оборудовании, определить необходимый перерыв в подаче горячего водоснабжения населению и объектам социальной сферы для проведения текущих и капитальных ремонтов оборудования котельных и тепловых сетей.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района Губерову Ю.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района                                     				О.В. Низова

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg